
 

БУРЯАД 

 РЕСПУБЛИКЫН 

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» 

ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА 

БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААН 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКА  

БУРЯТИЯ 

 

 

ТОГТООЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От 09 июля 2021 года                                                                                                  №262 

Курумкан 

«Об утверждении муниципальной программы мероприятий по противодействию 

терроризму и по профилактике экстремизма в муниципальном образовании 

«Курумканский район» в период 2021-2023 годы» 

 (в ред. постановлений от 16.12.2021 №510, 30.12.2021 г. №544,  

24.06.2022 г. №278, 29.12.2022 г. №588, 20.03.2023 г. №114, 18.07.2023 г. №332,  

21.11.2023 г. №507, 29.12.2023 г. №570) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным 

законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановляю: 

1. Утвердить Программу мероприятий по противодействию терроризму и по 

профилактике экстремизма в муниципальном образовании «Курумканский район» в период 

2021-2023 годы (далее -Программа). 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального образования обеспечить исполнение перечня мероприятий по реализации 

Программы. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава - руководитель                                                                  Л.Б. Будаев 

 

Исп. Содномов Д.В. 

41310 



 

 

 

Программа мероприятий по противодействию терроризму и по профилактике 

экстремизма в муниципальном образовании «Курумканский район» в период 

2021-2023 годы. 

 

Паспорт программы 

Наименование Программы Мероприятия по противодействию терроризму и по 

профилактике экстремизма в муниципальном образовании 

«Курумканский район» 

Подпрограмма Противодействие терроризму и профилактика 

экстремизма 

Основания для разработки 

Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 25.07.2002 №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности»; 

Федеральный закон от 06.03.2006 №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму»; 

Указ Президента Российской Федерации от 15 июня 2006 

года №116 «О мерах по противодействию терроризму»; 

Указ Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 

года №344 «Об утверждении Стратегии противодействия 

экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»; 

Устав муниципального образования «Курумканский 

район» Республики Бурятия от 9 июня 2005 года N XVI. 

Муниципальный заказчик 

Программы 

Организационный отдел Администрации  

МО «Курумканский район» 

Основные разработчики 

Программы 

Организационный отдел Администрации                МО 

«Курумканский район» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Администрация муниципального образования 

«Курумканский район» 

Соисполнители 

муниципальной программы 

МУ «Курумканское РУО» 

 

МКУ «Отдел культуры Администрации МО 

«Курумканский район» 



 

Отделение МВД РФ по Курумканскому району (по 

согласованию)  

Цели Программы Противодействие терроризму и профилактика 

экстремизма в муниципальном образовании 

«Курумканский район»; 

Защита населения муниципального образования 

«Курумканский район» от проявлений экстремизма и 

терроризма; 

Готовность органов местного самоуправления к действиям 

по минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма; 

Обеспечение антитеррористической защищенности и 

технической укреплённости объектов, находящихся в 

муниципальной собственности или в ведении органов 

местного самоуправления. 

Основные задачи 

Программы 

Создание комплексной системы мероприятий по 

противодействию терроризму и по профилактике 

экстремизма. 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

2021-2026 годы 

Объем финансирования с 

разбивкой по годам и 

источникам Программы 

(тыс. руб.) 

Годы Всего ФБ РБ МБ 

2021 272,4 0 0 272,4 

2022 138.96 0 0 138,96 

2023 429,00 0 0 429,00 

2024 338,40 0 0 338,40 

2025 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

Формирование нетерпимости ко всем факторам 

террористических и экстремистских проявлений  

Формирование у населения толерантного сознания 

Распространение культуры интернационализма 

Повышение уровня обеспеченности муниципальных 

организаций квалифицированными кадрами в сфере 

профилактики экстремизма и противодействия терроризму 

Повышение уровня антитеррористической защищенности 



 

и технической укреплённости объектов, находящихся в 

муниципальной собственности или в ведении органов 

местного самоуправления. 

 

Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы противодействия 

терроризму и профилактики экстремизма, минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявления терроризма на территории Курумканского района. 

Одной из основных целей стратегии социально-экономического развития 

Курумканского района является обеспечение антитеррористической и 

антиэкстремистской безопасности на территории района. 

Приоритетными задачами являются повышение уровня обеспеченности 

организаций квалифицированными кадрами в сфере противодействия терроризму 

и профилактики экстремизма и реализация мероприятий по обеспечению 

объектов муниципальной инфраструктуры  средствами антитеррористической 

защищенности и инженерно-технической укреплённости. 

За 2020 год преступлений против основ конституционного строя и 

безопасности Российской Федерации на территории Курумканского района не 

допущено, тем не менее состояние обстановки в сфере общественной 

безопасности и общественного порядка в районе требует дальнейшего 

совершенствования системы профилактики, комплексного подхода по всем 

направлениям служебной деятельности, в том числе деятельности по 

профилактике терроризма и экстремизма. 

В группе риска влияния идеологий экстремизма и терроризма в настоящее 

время находятся все социальные слои населения. Однако в наибольшей опасности 

- население   подросткового возраста. 

В целях предотвращения появления среди жителей МО «Курумканский 

район» экстремистских настроений, в Программе поставлена задача 

профилактики экстремизма, выполняемая посредством мероприятий 

антиэкстремистской направленности таких как приобретение для последующего 

распространения на территории Курумканского района информационных 

листовок и плакатов, направленных на формирование правовой сознательности 

жителей; проведение бесед со школьниками, в которых описываются и 

разъясняются потенциальные последствия экстремизма и терроризма. 

На территории Курумканского района размещено множество объектов с 

массовым пребыванием людей. Совершение террористических актов на этих 

объектах может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций 

регионального и муниципального уровня, человеческим жертвам, серьёзному 

экономическому и социально-политическому ущербу.  



 

Актуализация паспортов антитеррористической защищенности, повышение 

уровня знаний персоналом учреждений и предприятий инструкций по порядку 

действий при ЧС террористического характера, дооснащение объектов массового 

пребывания людей кнопками экстренного вызова полиции (КЭВП), 

дооборудование объектов  массового пребывания людей системами ограждения и 

дополнительным освещением, являются приоритетными задачами, решение 

которых направленно на обеспечение антитеррористической безопасности в 

Курумканском районе. 

С целью повышения уровня антитеррористической защищенности 

территории, объектов и населения Курумканского района, необходимо решение 

следующих задач: 

 организация работы по выполнению требований законодательства и других 

нормативно-правовых актов по вопросам противодействия терроризму; 

 поддержание в постоянной готовности сил и средств, привлекаемых для 

участия в мероприятиях по минимизации и ликвидации последствий 

возможных террористических актов; 

 реализация на территории Курумканского района мер по укреплению 

антитеррористической защищенности и технической укреплённости 

объектов находящихся в муниципальной собственности или в ведении 

органов местного самоуправления; 

 повышение качества информационно-пропагандистской работы с населением 

в сфере противодействия терроризму и экстремизму, формирование с 

помощью СМИ активной жизненной позиции каждого жителя 

Курумканского района в вопросах обеспечения общественной безопасности, 

предупреждения террористических проявлений. 

Принимаемые меры со стороны субъектов противодействия терроризму на 

территории Курумканского района позволят сохранить стабильную обстановку в 

Курумканском районе, не допустить чрезвычайных происшествий. В то же время, 

на фоне сохранения и укрепления силовой составляющей борьбы с конкретными 

террористическими проявлениями, особую значимость приобретает проблема 

повышения эффективности информационного противодействия идеологии 

терроризма и идеологии экстремизма. Необходимо проводить работу по 

информационно-пропагандистскому сопровождению антитеррористической 

деятельности с привлечением средств массовой информации, общественности, 

представителей национальных и религиозных объединений Курумканского 

района. 

 Программа является инструментом реализации основных направлений 

государственной политики в сфере противодействия терроризму в Курумканском 

районе. Её разработка и принятие обусловлены необходимостью координации 

деятельности и интеграции усилий органов местного самоуправления, 



 

федеральных и региональных органов власти в вопросах профилактики 

терроризма, разработке мер по минимизации и (или) ликвидаций его проявлений 

на территории Курумканского района. 

 Реализация мероприятий Программы позволит нейтрализовать причины, 

которые способны привести к появлению террористической деятельности на 

территории Курумканского района, снизить влияние негативных факторов на 

развитие обстановки в указанной сфере, также позволит повысить уровень 

осведомлённости и знаний специалистов органов местного самоуправления и 

информирования населения о деятельности в сфере профилактики терроризма, в 

том числе и уровень антитеррористической защищенности объектов. 

 

Раздел 2. Цели, задачи Программы и показатели их достижения 

 

 Основной целью муниципальной программы является создание 

комплексной антитеррористической защищенности и профилактики экстремизма 

в Курумканском районе.  

 В соответствии с задачами, целевыми показателями муниципальной 

программы определены: повышение уровня обеспеченности муниципальных 

организаций квалифицированными кадрами в сфере противодействия терроризму 

и профилактики экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма до 80%, а также увеличение доли объектов, 

обеспеченных средствами антитеррористической защищённости  до 90%.    

Показателями конечного результата данной цели являются повышение 

уровня обеспеченности муниципальных организаций квалифицированными 

кадрами в сфере противодействия терроризму и профилактики экстремизма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 80%, доля 

объектов, обеспеченных средствами антитеррористической защищенности 90%. 

Достижение указанной цели планируется реализовать через выполнение 

следующих задач: 

- Обеспечение эффективного взаимодействия органов местного 

самоуправления Курумканского района и региональных, федеральных органов 

исполнительной власти по вопросам противодействия терроризму - 100%. 

Показателями непосредственного результата реализации данной задачи 

является уровень исполнения запланированных мероприятий и исполнения 

денежных средств -100% 

-  Усиление антитеррористической защищенности объектов, находящихся в 

ведении муниципального образования Курумканский район - 100%. 



 

Показателями непосредственного результата реализации данной задачи 

является уровень исполнения запланированных мероприятий и освоения 

денежных средств - 100%. 

 

Раздел 3. Сроки реализации Программы 

 

 Сроки реализации Программы с 01.01.2021 г. по 31.12.2026 г. 



 

 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы мероприятий по противодействию терроризму  

и по профилактике экстремизма в муниципальном образовании «Курумканский район» в период 2021-2026 годы 

 

N 

п/

п 

Наименование 

подпрограмм, и 

мероприятий 

Программы 

Ожидаемые 

результаты 

Период реализации 

программы Источник 

финансирова

ния 

Финансовые затраты, тыс. руб. 

Начало 

реализац

ии  

Окончание 

реализаци

и  

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

1. Создание 

комплексной системы 

мероприятий по 

противодействию 

терроризму и по 

профилактике 

экстремизма 

  2021 2026 Итого 272,4 138,96 429,0 338,40 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

МБ 272,4 138,96 429,0 338,40 0 0 

1.

1. 

Публикации статей в 

СМИ о 

недопустимости 

проявления 

терроризма и 

идеологии 

экстремизма 

Индикатор 1,2 2021 2026 Итого 27,8 0 20,0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

МБ 27,8 0 20,0 0 0 0 

1.

2. 

Мероприятия по 

противодействию 

терроризму  в 

учреждениях района 

Индикаторы 3-

10 
2021 2026 

Итого 244,6 138,96 409,0 338,40 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

МБ 244,6 138,96 409,0 338,40 0 0 



 

1.

3. 

 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма среди 

несовершеннолетних 

и молодежи, 

распространение 

культуры 

интернационализма, 

межконфессионально

го и межэтнического 

согласия  

Индикатор 11 2021 2026 

 

 

 

 

 

 

Финансирование не требуется 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Раздел 5. Оценка эффективности реализации Программы 

Состав целевых показателей (индикаторов) Программы определен, исходя 

из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики 

достижения цели и задач Программы. 

Методика оценки эффективности реализации Программы представляет 

собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в процессе и по итогам 

реализации Программы и основана на оценке результативности Программы с 

учетом общего объема ресурсов, направленного на ее реализацию. 

Оценка эффективности Программы будет осуществляться путем 

сопоставления: 

- фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых значений 

целевых показателей (индикаторов) Программы; 

- фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых объемов 

расходов бюджета муниципального района на реализацию Программы и ее 

основных мероприятий; 

- числа выполненных и планируемых мероприятий плана реализации 

Программы. 

Методика оценки эффективности реализации Программы учитывает 

необходимость проведения оценок: 

1) степени достижения целей и решения задач Программы; 

Оценка степени достижения целей и решения задач Программы может 

определяться путем сопоставления фактически достигнутых значений целевых 

показателей (индикаторов) Программы и их плановых значений по формуле: 

 

 СДЦ= (СДП1 + СДП2 + СДПN) / N, где: 

 СДЦ - степень достижения целей (решения задач); 

 СДП1 … СДПN - степень достижения целевого показателя (индикатора) 

Программы, N - количество целевых показателей (индикаторов) Программы. 

Степень достижения целевого показателя (индикатора) Программы (СДП) 

может рассчитываться по формуле: 

 

 СДП = ЗФ/ЗП, где: 

 ЗФ -фактическое значение целевого показателя(индикатора) Программы; 

 ЗП – плановое значение целевого показателя (индикатора) Программы (для 

целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является рост значений) или, 

 

 СДП= ЗП / ЗФ (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией 

развития которых является снижение значений); 

 

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и 



 

эффективности использования средств, направленных на реализацию 

муниципальной программы (подпрограммы); 

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств, направленных на реализацию 

Программы, определяется путем сопоставления плановых и фактических 

объемов финансирования Программы по формуле: 

 

 УФ = ФФ/ФП, где: 

 УФ-уровень финансирования реализации Программы; 

 ФФ – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию 

Программы; 

 ФП – плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный 

период. 

 

Эффективность реализации Программы (ЭМП) рассчитывается по 

следующей формуле: 

 

 ЭМП= СДЦx УФ. 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации Программы 

может определяться на основании следующих критериев. 

Эффективность реализации Программы - ЭМП будет тем выше, чем выше 

значение степени достижения целей (решения задач) Программы - СДЦ и при 

этом ниже значение уровня финансирования реализации Программы 

(подпрограммы) - УФ: 

 

 ЭМП = 1 - высокая эффективность реализации Программы; 

1 > ЭМП > = 0,70 - средняя эффективность реализации Программы; 

0,70 > ЭМП > = 0,50 - низкая эффективность реализации Программы; 

ЭМП <0,50 – неэффективность реализации Программы. 

 

 

Индикаторы (показатели) программы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

2020 год 

(базовый 

2021 

год 

(план) 

2022 

 год 

(план) 

2023 

год 

(план) 

2024 

год 

(план)  

2025 

год 

(план) 

2026 

год 

(план) 

1. Мероприятия по противодействию терроризму и по профилактике экстремизма 

1 Публикации статей в 

СМИ о 

недопустимости 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма 

шт. 0 1 0 3 3 - - 

2  Размещение 

информационных 

шт.  0 0 0 10 10 - - 



 

материалов по 

противодействию 

терроризму и 

профилактике 

экстремизма на 

официальном сайте 

ОМСУ МО 

«Курумканский 

район» 

3 Изготовление и 

распространение в 

местах массового 

пребывания людей 

информационных 

материалов, в том 

числе: 

 - - -   - - - - - 

стенды шт. - - - 1 - - - 

листовки  шт. - - - 200 200   

памятки шт. - - - 200 200   

4 Закупка, монтаж, 

обслуживание, 

ремонт видеокамер в 

образовательных 

учреждениях 

Курумканского 

района 

шт. 0 3 2 13 10 - - 

5 Приобретение 

турникетов и 

металлоискателей в 

образовательных 

учреждениях 

Курумканского 

района 

шт. 0 0 1 0 - - - 

6 Приобретение 

осветительных 

приборов в 

образовательных 

учреждениях 

Курумканского 

района 

шт. 0 0 1 0 - - - 

7 Перевод зданий и 

прилегающих 

территорий Отдела 

военного 

комиссариата 

Республики Бурятия 

по Курумканскому 

району  под охрану 

ОВО по 

Баргузинскому и 

Курумканскому 

районам Филиал 

ФГКУ УВО ВНГ РФ 

шт.  - - - 1 - - - 



 

по РБ  

8 Приобретение 

фоторегистраторов 

(фотоловушки) 

шт. - - - 2 - - - 

9 Приобретение 

прибора ночного 

видения 

(тепловизор) 

шт. - - - 1 - - - 

10 Обучение 

сотрудников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений по 

образовательным 

программам 

противодействия 

терроризму и 

профилактики 

экстремизма   

чел.  - - - 5 5 - - 

11 Профилактика 

терроризма и 

экстремизма среди 

несовершеннолетних 

и молодежи 

Кол-во 

мероприятий 

- - - 42 42 - - 

 

 

Раздел 6. Оценка внешних факторов и условий на достижение целевых индикаторов 

 

 

Группа 

рисков 

Риски Уровень 

влияния 

Меры управления рисками 

Внутренние 

риски 

Необоснованное 

перераспределение средств, 

определенных Программой в 

ходе ее исполнения 

Умеренный Контроль и мониторинг 

реализации мероприятий 

программы 

Внешние 

риски 

Снижение темпов 

экономического роста, 

ухудшение внутренней и 

внешней конъюнктуры, 

усиление инфляции, 

природные и техногенные 

катастрофы и катаклизмы, 

кризис банковской системы 

Высокий Проведение комплексного 

анализа и прогнозирования 

внешней и внутренней среды 

исполнения программы 

дальнейшим пересмотром 

критериев оценки и 

отбора мероприятий 

Программы 

  Недостаточное 

финансирование 

(секвестирование) 

мероприятий Программы за 

счет средств местного бюджета 

Высокий Определение приоритетов для 

первоочередного 

финансирования; привлечение 

средств федерального, 

республиканского бюджетов и 

внебюджетных источников 

  Возможные изменения 

федерального и 

республиканского 

законодательства 

Умеренный Проведение регулярного 

мониторинга планируемых 

изменений в федеральном 

законодательстве 

 



 

Раздел 7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы  по противодействию терроризму и по профилактике экстремизма в 

муниципальном образовании «Курумканский район» в 2021-2026 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного мероприятия 

Исполнители 

(соисполнители) 

Сроки 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем расходов на реализацию мероприятий программы по 

годам (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 Информационно-пропагандистская работа по недопущению проявлений терроризма и экстремизма 

1.1. Публикации статей в 

СМИ о 

недопустимости 

проявлений терроризма 

и экстремизма 

 Администрация 

МО 

«Курумканский 

район», Отд. 

МВД по 

Курумканскому 

району  

В течение 

года 

МБ 27,8 0 20,0 - - - 

1.2.  Размещение 

информационных 

материалов по 

противодействию 

терроризму и 

профилактике 

экстремизма на 

официальном сайте 

ОМСУ МО 

«Курумканский район»  

Организационный 

отдел 

Администрации  

МО 

«Курумканский 

район», Отд. 

МВД по 

Курумканскому 

району 

В течение 

года 

Финансирование не требуется 

1.3. Изготовление и 

распространение в 

местах массового 

пребывания людей 

информационных 

Организационный 

отдел 

Администрации  

В течение 

года 

МБ - -  3,09 - - - 



 

материалов ( стендов, 

листовок, памяток) по 

вопросам 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

МО 

«Курумканский 

район» 

2. Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности  образовательных учреждений района 

2.1 Закупка, монтаж, 

обслуживание, ремонт 

видеокамер в 

образовательных 

учреждениях 

Курумканского района 

РУО В течение 

года 

МБ 244,57 24,66 193,0 338,40 - - 

2.2 Приобретение 

турникетов и 

металлоискателей в 

образовательных 

учреждениях 

Курумканского района 

РУО В течение 

года 

МБ - 69,3 -   - - - 

2.3 Приобретение 

осветительных 

приборов в 

образовательных 

учреждениях 

Курумканского района 

РУО В течение 

года 

МБ - 45,0 - - - - 

2.4 Обучение работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений по 

РУО В течение 

года 

МБ - - 7,50 - - - 



 

образовательным 

программам 

противодействия 

терроризму и 

профилактики 

экстремизма 

3. Обеспечение безопасности в местах массового скопления людей в целях профилактики и предотвращения актов терроризма и экстремизма 

3.1 Перевод зданий и 

прилегающих 

территорий Отдела 

военного комиссариата 

Республики Бурятия по 

Курумканскому району  

под охрану ОВО по 

Баргузинскому и 

Курумканскому 

районам Филиал ФГКУ 

УВО ВНГ РФ по РБ 

Администрация  

МО 

«Курумканский 

район»  

В течение 

года 

МБ - - 32,64 - - - 

3.2 Приобретение 

фоторегистраторов 

(фотоловушки)  

Администрация  

МО 

«Курумканский 

район», Отд. 

МВД по 

Курумканскому 

району 

В течение 

года 

МБ - - 24,58 - - - 

3.3 Приобретение прибора 

ночного видения 

(тепловизор) 

Администрация  

МО 

«Курумканский 

район», Отд. 

В течение 

года 

МБ - - 148,19 - - - 



 

МВД по 

Курумканскому 

району 

4. Профилактика терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних и молодежи 

4.1. Проведение в 

образовательных 

организациях 

мероприятий по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма,  

воспитанию культуры 

мирного поведения, 

межнациональной 

(межэтнической) и 

межконфессиональной 

дружбы, по обучению 

навыкам 

противодействовать 

социально опасному 

поведению (в том 

числе вовлечению в 

экстремистскую 

деятельность) всеми 

законными способами 

РУО В течение 

года 

 

 

 

 

 

 

Финансирование не требуется 

4.2 Организация и 

проведение 

тематических 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

Отдел культуры 

РУО 

Администрация 

МО 

«Курумканский 

3 сентября  

 

 



 

терроризма, 

приуроченных ко Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

район»  

 

Финансирование не требуется 

4.3 Проведение 

тематических 

мероприятий, 

направленных на 

распространение 

культуры 

интернационализма, 

межконфессионального 

м межэтнического 

согласия и 

толерантности 

Отдел культуры 

РУО 

 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

Финансирование не требуется 

 

 

 

 



 

 


